

# 學校實習無線廣播電臺設置使用管理辦法部分條文修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第六條 電臺經主管機關許可設置並指配電臺頻率後，申請人應於六個月內檢具下列文件，報請主管機關核發電臺架設許可證：</p> <p>一、主管機關核准函影本。</p> <p>二、電臺架設許可證申請書。</p> <p>三、電臺設備說明書，其內容應載明機件出品廠名、機件型號、機件原廠型錄並附系統圖，如屬無線電設備部分應註明電功率、電臺頻率、發射方式，並附天線增益、位址座標、天線場型圖等相關資料。</p> <p>四、工程主管資歷表。</p> <p>五、天線之鐵塔架設於建築物屋頂者，應檢具開業建築師或與建築物結構有關之土木技師、結構技師鑑定之建築物結構安全無顧慮證明書正本。</p> <p>前項申請架設許可審查期間為三個月。</p>	<p>第六條 電臺經主管機關許可設置並指配電臺頻率後，申請人應於六個月內檢具下列文件，報請主管機關核發電臺架設許可證：</p> <p>一、主管機關核准函影本。</p> <p>二、電臺架設許可證申請書(格式如附表一)。</p> <p>三、電臺設備說明書，其內容應載明機件出品廠名、機件型號、機件原廠型錄並附系統圖，如屬無線電設備部分應註明電功率、電臺頻率、發射方式，並附天線增益、位址座標、天線場型圖等相關資料。(格式如附表二)。</p> <p>四、工程主管資歷表(格式如附表三)。</p> <p>五、天線之鐵塔架設於建築物屋頂者，應檢具開業建築師或與建築物結構有關之土木技師、結構技師鑑定之建築物結構安全無顧慮證明書正本。</p> <p>前項申請架設許可審查期間為三個月。</p>	<p>一、配合增訂第二十八條之一，爰刪除第一項第二款至第四款有關附表之規定。</p> <p>二、其餘未修正。</p>
<p>第九條 申請人取得電臺架設許可證，完成機器架設，其使用假天線者，經主管機關審驗合格後，檢具原領之電臺架設許可證，向主管機關申請電臺</p>	<p>第九條 申請人取得電臺架設許可證，完成機器架設，其使用假天線者，經主管機關審驗合格後，檢具原領之電臺架設許可證，向主管機關申請電臺</p>	<p>一、配合增訂第二十八條之一，爰刪除第四項第二款有關附表之規定。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>執照，經主管機關核准後發給之；設置天線者，自行對電臺內部系統運作、電波涵蓋範圍及干擾評估進行測試，測試完成後，應向主管機關申請審驗。審驗合格者，檢具原領之電臺架設許可證，向主管機關申請電臺執照，經主管機關許可後發給之。</p> <p>前項審驗之處理期間為三個月。</p> <p>進行第一項之測試時，僅得發射測試用之測試音，用以量測輻射電場強度、評估電波涵蓋範圍與電波干擾情形，不得為其他使用。</p> <p>電臺測試時，不得妨礙其他電臺之播放。</p> <p>申請審驗電臺應檢附下列文件：</p> <p>一、發射機原廠出廠證明，國外輸入者應附進口證明(證明文件至少應包含廠牌、型號、序號、出廠日期)。</p> <p>二、發射機自行檢驗紀錄表。</p> <p>三、電波涵蓋圖。</p> <p>四、天線鐵塔依相關建築法令規定須請領雜項執照者，其雜項執照影本。</p>	<p>執照，經主管機關核准後發給之；設置天線者，自行對電臺內部系統運作、電波涵蓋範圍及干擾評估進行測試，測試完成後，應向主管機關申請審驗。審驗合格者，檢具原領之電臺架設許可證，向主管機關申請電臺執照，經主管機關許可後發給之。</p> <p>前項審驗之處理期間為三個月。</p> <p>進行第一項之測試時，僅得發射測試用之測試音，用以量測輻射電場強度、評估電波涵蓋範圍與電波干擾情形，不得為其他使用。</p> <p>電臺測試時，不得妨礙其他電臺之播放。</p> <p>申請審驗電臺應檢附下列文件：</p> <p>一、發射機原廠出廠證明，國外輸入者應附進口證明(證明文件至少應包含廠牌、型號、序號、出廠日期)。</p> <p>二、發射機自行檢驗紀錄表(格式如附表四)。</p> <p>三、電波涵蓋圖。</p> <p>四、天線鐵塔依相關建築法令規定須請領雜項執照者，其雜項執照影本。</p>	
<p>第十三條 電臺架設許可證或電臺執照內所載事項變更時，<u>非屬第十一條規定之事項者</u>，應報經主管機關核准後換發。</p>	<p>第十三條 電臺架設許可證或電臺執照內所載事項變更時，應報經主管機關核准後換發。</p>	<p>為使證照所載事項變更時，應報經主管機關核准之條文更明確，爰參照無線廣播電視電臺設置使用管理辦法第十四條規定，酌作文字修正。</p>
<p>第二十一條 電臺之頻率、電功率、發射方式及呼號，由主管機關統籌管理，非經核准，不得使用或變更。</p> <p>主管機關為因應電信及資訊發展之需求，必要</p>	<p>第二十一條 電臺之頻率、電功率、發射方式及呼號，由主管機關統籌管理，非經核准，不得使用或變更。</p> <p>主管機關為整體電信及資訊發展之需求，必要</p>	<p>一、為避免第二項「整體電信」之文字，與通訊傳播基本法第三條第二項規定有關國家通訊傳播「整體資源」之規劃由行政院所屬機關辦理相混淆，爰修正第</p>

<p>時得調整使用頻率或要求更新設備，學校不得拒絕或請求補償。</p> <p>電臺發射副載波信息應檢具申請書向主管機關提出申請，經核准後換發電臺執照，始得使用。</p> <p>電臺發射副載波信息，不得使原電臺節目產生顯著劣化，或干擾既有廣播、電視及通信等無線電臺。</p> <p>電臺違反前項規定或相關法規之規定者，應停止發射副載波信息，且不得要求補償。</p>	<p>時得調整使用頻率或要求更新設備，學校不得拒絕或請求補償。</p> <p>電臺發射副載波信息應檢具申請書（格式如附表五）向主管機關提出申請，經核准後換發電臺執照，始得使用。</p> <p>電臺發射副載波信息，不得使原電臺節目產生顯著劣化，或干擾既有廣播、電視及通信等無線電臺。</p> <p>電臺違反前項規定或相關法規之規定者，應停止發射副載波信息，且不得要求補償。</p>	<p>二項部分文字。</p> <p>二、配合增訂第二十八條之一，爰刪除第三項有關附表之規定。</p> <p>三、其餘未修正。</p>
<p>第二十八條之一 本辦法所訂之相關書表、證照，其內容應記載事項及格式，除本辦法另有規定外，由主管機關另行訂定公告之。</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、為因應實務上檢驗之需要，常須變動相關書表、證照之內容，爰參照無線廣播電視電臺設置使用管理辦法第三十五條之體例增訂本條。</p>